平成 27 年７月 29 日

 各   位

会 社 名  沖 電 線 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  来 住 晶 介

（コード番号 ５８１５ 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ室長   内 藤 雅 英

（Tel．044-766-3171）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である沖電線フレキシブルサーキット株式会

社（以下、ＯＦＣ）を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は、当社 100％子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示内容・事項を一部省略して

おります。

１．合併の目的

グループ経営の効率化を目的として、本合併を行うものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会     平成 27 年７月 29 日（水）

   合併契約締結日      平成 27 年７月 29 日（水）

   合併期日（効力発生日）  平成 27 年９月 30 日（水）（予定）

※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併であり、ＯＦＣにおいては会

社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約に関する株主総会の承認を

得ることなく行うものであります。

（２）合併の方式

   本合併は、当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＯＦＣは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社 100％子会社との合併であることから、本合併による株式及び金銭等の割当てはあ

りません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ＯＦＣは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 27 年３月 31 日現在）

存続会社 消滅会社

（１）商号 沖電線株式会社  沖電線フレキシブルサーキット株式会社

（２）本店所在地 神奈川県川崎市中原区下小田中ニ丁目
12 番８号

群馬県伊勢崎市境伊与久 3344 番地１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  来住 晶介 代表取締役社長  中里 京之

（４）事業内容 電線・ケーブル及び電子機器部品等の製
造販売

フレキシブル基板の製造

（５）資本金 4,304 百万円 30 百万円

（６）設立年月日 昭和 11 年７月 16 日 平成 22 年１月 12 日

（７）発行済株式数 38,990,870 株 600 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率

沖電気工業株式会社
明治安田生命保険相互会社
沖電線取引先持株会

33.53％
5.35％
4.39％

沖電線株式会社  100％

（１０）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 27 年３月期（連結) 平成 27 年３月期（単体)

純資産 9,861 百万円  11 百万円

総資産 14,686 百万円 191 百万円

１株当たり純資産  264.67 円 19,957.65 円

売上高 11,744 百万円  804 百万円

営業利益 697 百万円 △ 3 百万円

経常利益 762 百万円 △ 3 百万円

当期純利益 1,145 百万円 △ 13 百万円

１株当たり当期純利益 30.74 円 △ 21,738.05 円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％子会社との吸収合併であるため、当社の連結業績に与える影響はありません。

以上